Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia, lat

Mit Postilla litteralis von Nicolaus de Lyra, Expositiones prologorum von Guilelmus Brito, Additiones ad Postillam Nicolai de Lyra von Paulus Burgensis und Replicae contra Burgensem von Matthias Doering

Doering, Matthias

[Lyon], nach 7. Mai 1485, um 1488

Liber primus machabeorum

[urn:nbn:de:bsz:31-304045](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-304045)

meta est et in suo decore transmutata ppf miseriam habitantium in ea.
 n Et post duos annos. **Die** pnr ponit psecutio qua fecit antioch⁹ p
 sui dnce fallacioso subdit. **o** Et locut⁹ et significis qd venisset
 p bono statu ciuitatis reformado. **p** Et crediderunt ei cu intrare
 cupido. **q** Et intruit et. **a**mb⁹ no cogitandus de defensione.

r Et destruxit et. **no**
 tabiles et fontes: ne post
 ei recessu iudei possent
 ibi merti. **s** Et mu
 ros et. faciendo ibi mul
 tas apturas p qe equi
 tes et pedites multi pos
 sent ingredi liber: si in
 dei vellent in aliq rebel
 lare. **t** Et edificauit
 uerit et. **l** arcem syon.

y Et facta et. **l** in for
 talicium pra ciuitate po
 pulu. id subdit postea.
x Et facti sunt et. **ad** ea
 pcedu ciues et spoliadu
y Et factu est et. **l** loco
 repli: ne cult⁹ diuin⁹ ibi
 posset exerceri. na de ar
 ce poterat sup dei colu
 tes iacula pycere eo q
 erat ppe templi.

z Et in dyabolum ma
 gnū: alio malu. **bo**ica et
 pessimi dicunt dyaboli
 p qnday similitudinē: et
 acapit b singularē pro
 plurali: dyabolū. **i** dy a
 bolos **a** Et facta ē
 et. **l** c. **no**q. **b** Sā
 ctificatio et. **l** in loco est
 repli creuerit arbusa.
pr di. **j**. **i**. **u**. **q**. **c** **e** Se
 cundu gliam et. **l** ppe sa
 lomoni. **d** **Abul**
 tificata et. **l** ppe antiochi
 illustri. **e** Et scri
 psit. **l** Die pnr describit
 psecutio regis antiochi
 p nuncios et scripturā in
 qd pcepit leges mosa
 icā aboleri. **id** dicitur.

e Et scripsit rex. **per**
 decretū firmū. **f** Ut
 esset ois ppl⁹ regni sui
 yn⁹. **ym**⁹ **l**og⁹ et **nu**s.

g Et reliquerunt vnus
 qsqz gentiliū aliū ritus
 badantiū q antioch⁹.

b Et multi et. **ali**q⁹ tu
 more aliqui fauore.

i Et miseret et. **i** epi
 stolas decretū suū pri
 ntes. **k** Ut seq
 rent et. **ydolatrarum**.

l Et pberent dolo
 causa q totalit inceder
 bant ad bonorem diui
 nū. **k** Et sacrificia.
 p petis oblata. **l** Et
 placandos. **i** sacrificia
 pacifica de qb⁹ habet
 in leuitico. **m** Et p
 biberent et. **p** bñficio
 creatōis omnium.

ra sup habitātes in ea et vniuersa
 dom⁹ iacob induit pfusionē. **Et**
 post duos annos dicit misit rex p
 cipē tributoz in ciuitates iuda: et
 venit hierlm cū turba magna. **et**
 locut⁹ est ad eos vba pacifica in
 dolo **et** crediderunt ei. **Et** imuit
 sup ciuitatē repēte **et** percussit eam
 plaga magna: **et** pcedit populus
 multū **et** isrl: **et** accepit spolia ciui
 tatis **et** succēdit eā igni: **et** destru
 xit domos ei⁹: **et** muros ei⁹ **i** cir
 cuitu: **et** captiuas duxerunt milites
 et natos: **et** pecora possederunt: **et**
 edificauerunt ciuitatē dauid muro
 magno **et** sumo **et** tumb⁹ firmis
et facta est illis in arcē. **Et** posue
 rit illic gentē peccatrice virosini
 quos **et** qualiterunt in ea. **Et** po
 fuerunt arma **et** escas **et** congregaue
 rit spolia hierlm **et** reposuerunt il
 lic: **et** facti sunt in laqueū magnū
Et factu est hoc ad insidias san
 ctificatiōis: **et** i dyabolū malū isrl
Et effuderunt sanguinē innocētes
 p filiū sanctificatiōis: **et** stamina
 uerunt scificationē. **et** fugerūt habi
 tatores hierlm ppter eos: **et** sca
 est habitatio exteroz: **et** facta ē ex
 tera semini suo: **et** nati ei⁹ relique
 rit eā. **sanctificatio** ei⁹ desolata ē
 sicut solitudo. **dies festi ei⁹** puer
 si sunt in luctū: **sabbata ei⁹** in op
 probatū: **honorēs ei⁹** in nihilum.
Secundū gliaz ei⁹ multiplicata ē
 ignominia ei⁹ **et** sublimitas ei⁹ cō
 uersa est in luctus. **Et** scripsit rex
 antioch⁹ oi regno suo **vt** esset ois
 ppl⁹ yn⁹. **et** reliquerunt vnusqz
 legē suā **et** pseruauerunt oēs gentes
 fm vbu regis antiochi. **Et** mul
 ti **et** isrl pseruauerunt ei⁹: **et** sacrificia
 uerūt ydolis **et** coningnauerunt sab
 batū. **et** misit rex antioch⁹ libros
 p man⁹ nūcioz in hierlm **et** i oēs
 ciuitates iudee **vt** sequerēt leges
 gētū terre: **et** p biberēt holocau

n Et dies solēnes. **vt** pasche. penthecostes **et** bñs. **o** **Et**
 iussit et. **l** repli loca. **p** **Et** templū sanctū isrl. **q** **di** sanctus:
 qd p ceteris populis ad diuinū cultū deputat⁹. **vñ** res inaiare q
 diuio cultū deputant dicitur sancte: **vt** vestes **et** vasa **et** silia
q **Et** pecora cōia. **i**. **imunda** fm legē moys. **r** **Et** coning
 nari et. **l** abis le
 ge. **p** **phibitis**.

Et abdomina
 tiōibus. **i**. **ydola**
 trijs que abho
 mnanōes dicit
 in **vt** **restamento**
Ita **vt** obliu
 scerent legē p cō
 fuerudinem legi
 ptiam. **v** **Et**
 imutarent et. **i**.
 oblationes **et** sa
 crificia q offero
 bāt deo eci. **Le**
 tera **parat** **vt** q
 ibi. **r** **Et** d
 fugauerit et. **qz**
 nolentes ydola
 trare **re** **re** **re**
 uerunt **ad** spū
 cas mōriū. **vt** bē
 j. sequenti cap.
Secūdo pcepit
 dolatū pseruā
 iō di. **p** **Die**
 xxv. mens⁹ castu.
i. **decēbus** **vt** di
 citur **ab** **sed** **me**
 lius videt q cor
 responder nouē
 bit. **na** **apud** **be**
 bicos **et** **terius**
 a **se** **mo**le:
 pparato **vt** qz
 q septim⁹ **co**
 spondit septēri
 mo: **aliquando**
 tū **p** **parte** **con**
 cū **o** **o** **o** **o** **o**
 nostro. **et** **con**
 quēs **castu** **sū**
 et **o** **o** **o** **o** **o**
 rō **bu** **et** **qz** **in**
 dei **faciunt** **men**
 ses **p** **lunariōes**
 sicut **plenas** **de**
 clarant **Et** **vi**
et **Epodi** **vi**.